
 
                    Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace 
                    Blahoslavova 1594/6, 702 00 Ostrava 
 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Čj.: MSBLA053/2025                                                                                     
Účinnost od: 5.května 2025 

 

O přijetí dítěte do předškolního zařízení rozhoduje ředitelka mateřské školy za podmínek stanovených  
§ 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) a při přijímání postupuje podle správního řádu a kritérií, která stanovila  
pro školní rok 2025/2026.  

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá 
na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, 
není-li dále stanoveno jinak.  

Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem 
školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců 
místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) nebo jsou umístěné v tomto obvodu  
v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku.  
Školským obvodem spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Ostrava, 
Blahoslavova 6, příspěvková organizace, je území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6 příspěvková organizace, 
zastoupena Bc. Sylvií Graf, ředitelkou školy  

stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte  
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí, která činí  
81 dětí.  

Splnění kritéria vyjádřeného věkem žadatele se posuzuje ke dni 31. 8. 2025.  

Splnění kritéria vyjádřeného místem trvalého pobytu žadatele ve školském spádovém obvodu,  
v případě cizince místo pobytu žadatele, se posuzuje ke dni podání žádosti o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání.  

Přijato může být pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, případě má 
doklad, že je imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci dle §50 zákona  
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a ve znění pozdějších předpisů a §34 odst. 5 zákona  
č. 561/2004 Sb. (školský zákon). Výjimku z povinného očkování představují pouze děti, pro které je 
předškolní vzdělávání povinné!  

 

 



 
                    Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace 
                    Blahoslavova 1594/6, 702 00 Ostrava 
 

 

Do mateřské školy jsou přijímány děti mladší 3 let za předpokladu, že jsou schopny plnit požadavky 
stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a ŠVP. Musí zvládnout 
základní pravidla kulturně hygienických návyků, např. nemají pleny. Mateřská škola musí být schopna 
zajistit bezpečnost dítěte i bezpečnost všech dětí.  

O přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 školského zákona č. 561/2004 Sb., rozhodne ředitel mateřské 
školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího 
lékaře. 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ byla vypracována na základě zákonných požadavků a v souladu  
s doporučením veřejného ochránce práv. Jsou logická a nediskriminační.  

Kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2025/2026 

Splnění kritéria vyjádřeného věkem žadatele se posuzuje ke dni 31. 8. 2025.   

1. Předškolák-šestiletý  povinné vzdělávání  60 bodů  

2. Předškolák-pětiletý  povinné vzdělávání  50 bodů  

3. Čtyřleté      40 bodů 

4. Tříleté   30 bodů 

5. Dítě mladší tří let   20 bodů 

6. Dítě ze školského obvodu získá navíc   +50 bodů 

7.  Dítě má sourozence (a) v MŠ, kam podáváte přihlášku  

Kritérium sourozence se uplatní pouze pro děti,  
které dosáhnou minimálně věku tří 3 let do 31. 8. 2025  

 +1 bod 

(a) Sourozenec dítěte v MŠ 
 již navštěvuje MŠ, kam podáváte přihlášku a bude ji navštěvovat i po 1. 9. 2025! 

O přijetí k předškolnímu vzdělávání bude rozhodováno dle kritérií 1.-7. O výsledném pořadí pak rozhodne 
součet bodů. V případě rovnosti bodů rozhodne datum narození žadatelů. Posledním kritériem  
(pro případ, že dle ostatních kritérií je shoda mezi více dětmi, ale již není dostatečná kapacita) je losování.  

Losování proběhne v den určený ředitelkou mateřské školy, o kterém budou zákonní zástupci žadatelů 
informováni osobně, telefonicky, e-mailem nebo datovou schránkou, nejméně s týdenním předstihem. 
Losování proběhne za přítomnosti zákonných zástupců žadatelů. Losování provede náhodně vybraný 
zákonný zástupce. 

 

 



 
                    Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace 
                    Blahoslavova 1594/6, 702 00 Ostrava 
 

 

Závěrečná ustanovení  

K přijímacímu řízení budou zařazeny pouze žádosti podané v termínu zápisu 5.5.2025 a 6.5.2025 a to  
v elektronické podobě e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem nebo datovou zprávou z datové 
schránky zákonného zástupce žadatele, v listinné podobě poštovní službou (rozhoduje datum podání). 
Osobní podání do rukou ředitelky mateřské školy je možné pouze 5.5.2025 od 8:00 hodin do 16:00 hodin 
a 6.5.2025 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.  

Pokud žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nebude splňovat zákonné požadavky, bude 
zákonný zástupce žadatele vyzván k jejich odstranění nejpozději do 9.5.2025 do 12:00 hodin. V případě, 
že zákonný zástupce žadatele nedostatky do tohoto data neodstraní, bude na žádost pohlíženo,  
že o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ztratil zájem.  

Zákonní zástupci žadatele mají právo k nahlédnutí a vyjádření se k podkladům spisu, taktéž si činit 
výpisky, pořídit kopii spisu nebo jeho částí (dle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění), a to 7.5.2025 od 9:00 do 12:00 hodin.  

Předpokládaný počet žadatelů, kteří by mohli být přijati k předškolnímu vzdělávání je v den vydání 
kritérií 22 žadatelů, tento počet je pouze předběžný a v průběhu správního řízení nebo po jeho ukončení 
se ještě může změnit. Tato kritéria nabývají platnosti dnem podpisu ředitelkou mateřské školy a jsou 
účinná ode dne začátku zápisu k předškolnímu vzdělávání, tj. od 5. května 2025.  

 

V Ostravě, dne 2.3.2025 

 

 

 

 

Bc. Sylvie Graf, ředitelka školy 


		2025-03-02T17:15:19+0100
	Bc. Sylvie Graf




